
 1 

USNESENÍ 
č. 1/1/2006 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 6. 11. 2006 

 
 
RADA MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ  
 
1. souhlasí 

a) s uzavřením dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 09/2006 s firmou Ing. Václav Hynek, stavební 
a obchodní firma, Opočno na provedení akce „Výměna střešní krytiny vč. klempířských 
prvků na bytovém domě čp. 1077, 1093, 1094 (18 b. j.) v Seifertově ulici v Kostelci nad 
Orlicí“ ve výši 26.575,-- Kč včetně DPH. Obsahem dodatku je provedení nové hromosvodové 
soustavy na objektu 
b) s použitím částky 100.000,-- Kč ve schváleném rozpočtu města pro rok 2006 na výměnu 
sloupů veřejného osvětlení 
c) s uzavřením dodatku č. 2 smlouvy mandátní č. 063/05 s firmou VIS – Vodohospodářsko-
inženýrské služby, spol. s  r. o., Hradec Králové na akci „Kanalizace  Kostelec nad Orlicí – 
napojení lokality Skála. Obsahem dodatku jsou změny v termínech předmětu plnění – posun 
do r. 2007 - a s nimi související změny v termínech plateb 
d) s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu části nemovitosti ze dne 30. 4. 2001 na 
pronájem reklamního poutače na pozemku parc. č. 2345/39 s účinnosti od 1. 5. 2006 na dobu 
neurčitou s dvouměsíční výpovědní lhůtou 
e) s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce pozemku parc. č. 2345/38 o výměře 160 
m2 vedeného v kultuře ostatní plocha za účelem údržby trvalého travnatého porostu  
s účinnosti od 1. 3. 2007 do 28. 2. 2012 
f) s vyvěšením záměru obce pronajmout nebytové prostory v čp. 1205 – 1206, Jirchářské ulici 
o výměře 20 m2 a 18 m2 za účelem využití k uskladnění písemností a archiválií od 1. 12. 2006 
g) s udělením výjimek z Obecně závazné vyhlášky č. 3/2004 v upraveném rozsahu panu 
Tomáši Roubíčkovi, zastupující Restauraci Sokolovna na akce pod názvem - Diskotéka 
h) se svoláním mimořádného zasedání ZM dne 15. 11. 2006 v zasedací místnosti Městského 
úřadu Kostelec nad Orlicí od 18:00 hodin 
ch) se způsobem výplaty odměny místostarostovi města za období 2002 – 2006 Ing. Jiřímu 
Bartošovi 
i) s odprodejem mobilních přístrojů Nokia Ing. J. Blažkové a Ing. J. Bartošovi za dohodnutou 
cenu 
 
2. schvaluje 

a) sepsání kupní smlouvy na prodej bytové jednotky číslo 1089/2 s tím, že kupující bude p. 
Ing. Alois  Strnad a p. Petr Strnad, oba bytem Seifertova čp. 1089, Kostelec nad Orlicí 
b) sepsání kupní smlouvy na prodej bytové jednotky číslo 1094/5 s tím, že kupující bude p. 
Petr Píro a Anna Špačková, oba bytem Seifertova čp. 1094 
c) možnost  prodeje bytů v bytových domech č.p. 1077, 1093, 1094 a č. p. 1089 -1091 v 
Seifertově ulici a v bytovém domě 1069 - 1070 v Tyršově ulici v případech, kdy kupujícím je 
kromě vlastního nájemníka jiný rodinný příslušník (mimo manžela nebo manželky) či jiná 
osoba žijící v příslušném bytě formou zálohové platby s uplatněním slevy 5% z ceny bytu. 
Následně po uplynutí lhůty 6 měsíců od doručení výzvy bude podepsána v těchto případech 
kupní smlouvu a proveden vklad do katastru nemovitostí 
d) vyklizení bytu I. kategorie, číslo 5, nacházejícího se ve III. nadzemním podlaží domu čp. 
1373 v ul. Solnická v Kostelci nad Orlicí, sestávajícího z pěti pokojů, kuchyně a příslušenství 
tvořeného předsíní, koupelnou, sociálním zařízením, balkonem a sklepní kójí umístěnou 



 2 

mimo byt paní Boženě Čejpové, bytem Kostelec nad Orlicí, Solnická 1373, a to z důvodu 
užívání bytu paní Boženou Čejpovou bez právního důvodu 
e) podání žaloby o vyklizení bytu I. kategorie, číslo 5, nacházejícího se ve III. nadzemním 
podlaží domu čp. 1373 v ul. Solnická v Kostelci nad Orlicí, sestávajícího z pěti pokojů, 
kuchyně a příslušenství tvořeného předsíní, koupelnou, sociálním zařízením, balkonem a 
sklepní kójí umístěnou  mimo byt, proti paní Boženě Čejpové, bytem Kostelec nad Orlicí, 
Solnická 1373 
f) uzavření kupní smlouvy na mobilní laserový měřič rychlosti včetně příslušenství dle 
specifikace ve smlouvě s firmou Lavet s. r. o., Na Bitevní pláni 1214/21, 140 00  Praha 4 za 
nabídkovou cenu celkem 725.240,-- Kč s DPH při finanční spoluúčasti města ve výši 10%. 
Termín dodání do 11. 12. 2006 
 
3. bere na vědomí 

a) informaci k pronájmu nebytových prostor „Orlice“ včetně předložených nabídek na 
pronájem prostor od 1. 3. 2007 
b) informaci o bytové výstavbě v souvislosti s rozšířením výroby podniku Škoda auto, a. s., 
závod Kvasiny 
 
4. doporučuje 

zastupitelstvu města jmenovat zástupcem města pro jednání v Euroregionu Glacensis Ing. 
Irenu Weisserovou, místostarostku města 
 
5. revokuje 

usnesení ze dne 27. 9. 2006 č. 20/2006 bod 2 ve věci nesouhlasu s uzavřením dodatku č. 2 
ke smlouvě o nájmu části nemovitosti ze dne 30. 4. 2001 s p. Markem Jagenbreinem na 
pronájem reklamního poutače na pozemku parc. č. 2345/39 
 
6. zmocňuje 

JUDr. Miloslava Tuzara, advokáta se sídlem v Rychnově nad Kněžnou, Palackého 108 
k zastupování Města Kostelec nad Orlicí v řízení vedeném u Okresního soudu v Rychnově 
nad Kněžnou proti paní Boženě Čejpové o vyklizení bytu a odvolacím řízení v této věci 
 
7. odvolává 

ve funkci valné hromady společnosti Technické služby Kostelec nad Orlicí, spol. s r. o. Ing. 
Jiřího Bartoše z funkce jednatele společnosti Technické služby Kostelec nad Orlicí, spol. s r. 
o.  
 
8. jmenuje 

ve funkci valné hromady společnosti Technické služby Kostelec nad Orlicí, spol. s r. o. Ing. 
Mgr. Hynka Martinka, Ph. D. do funkce jednatele společnosti Technické služby Kostelec nad 
Orlicí, spol. s r. o.  
 
 
V Kostelci nad Orlicí dne 6. 11. 2006 
 
 
 
    starostka města                                                                  místostarostka města 
Ing. Ivana Červinková             Ing. Irena Weisserová 


